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SKATTEANALYS RESUMÉ 

BESKATTNING AV DELÄGARE I FÅMANSFÖRETAG 

Bestämmelserna avseende beskattning av delägare i fåmansföretag - de s.k. 3:12-reglerna - 
infördes 1991. Bestämmelserna har därefter genomgått betydande förändringar. I denna resumé 
lämnas en redogörelse för bestämmelserna såsom de är utformade och gäller per den 1 juni 2024. 

Resumén har disponerats enligt följande. 

1. Inledning 

2. Är 3:12-reglerna tillämpliga? 
Bestämmelser och rättspraxis enligt vilka frågan om 3:12- reglerna är tillämpliga bedöms. 
Begrepp som fåmansföretag, kvalificerade andelar och utomståenderegeln förklaras och sätts 
in i sitt rätta sammanhang. Se också punkt 9 nedan. 

3. Vad innebär det att 3:12-reglerna är tillämpliga? 
Hur utdelning och kapitalvinst beskattas enligt 3:12-reglerna. Begrepp som årets gränsbelopp, 
gränsbelopp, sparat utdelningsutrymme, underlag för årets gränsbelopp, löneunderlag, 
lönebaserat utrymme och takbelopp förklaras och sätts in i sitt rätta sammanhang. 

4. Vad gäller om 3:12-reglerna inte är tillämpliga? 
Hur utdelning och kapitalvinst beskattas om 3:12-reglerna inte är tillämpliga. 

5. Avyttring av aktier i fåmansföretag till extern part 
En vanlig struktur (med s.k. trädabolag) i samband med avyttring av andelar i fåmansföretag 
till extern part. 

6. Ägarskifte mellan närstående i fåmansföretag (exempelvis, generationsskifte) 
En, under vissa förutsättningar, möjlig struktur (med s.k. trädabolag) i samband med avyttring 
av andelar i fåmansföretag till närstående. 

7. Särskilda bestämmelser avseende andelsbyte 
Bestämmelserna avseende beskattning i samband med och efter avyttring av andelar mot 
ersättning i form av andelar i det köpande företaget (andelsbyte).  

8. Skalbolag 
Bestämmelserna avseende skalbolag som, i vissa fall, även gäller för ”vanliga” rörelsedrivande 
företag. 



 

 
2 

 

9. Flödesscheman 
Sammanställning, i form av flödesscheman, av bestämmelserna enligt vilka frågan om 3:12-
reglerna är tillämpliga bedöms. 

Redogörelsen för innehållet i gällande rätt fördjupas genom exempel på avgöranden från Högsta 
förvaltningsdomstolen och Skatterättsnämnden. För den som önskar läsa igenom resumén utan 
att i detalj ta del av rättsfall, sammanfattas avgörandena i ”pratbubblor”. 

Advokatbyrån önskar er en trevlig läsning. Om ni har synpunkter på innehållet är ni alltid 
välkommen att återkoppla genom mejl till resume@skatteanalys.se 

Vänligen notera att denna resumé (pdf-fil) endast är avsedd för personligt bruk. 

Stockholm den 1 juni 2024 
LL Skatteanalys Advokatbyrå AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ó LL Skatteanalys Advokatbyrå AB 

Denna resumé (pdf-fil) är endast avsedd för personligt bruk. 

  


